PAGE
2

17 мая 2010 г.

672

Об осуществлении административных

процедур по заявлениям граждан

         Во исполнение Указа Президента Республики Беларусь  от              26 апреля 2010 г. № 200 «Об административных процедурах, осуществляемых государственными органами и иными организациями по заявлениям граждан»  в соответствии с требованиями Закона Республики Беларусь «Об основах административных процедур» Витебский городской исполнительный комитет (далее – горисполком) РЕШИЛ:

       1. Установить, что административные процедуры, осуществляемые по заявлениям граждан, выполняются:

 1.1. управлением жилищной политики Витебского городского исполнительного комитета: №№ 1.1.1, 1.1.2, 1.1.5 - 1.1.7, 1.1.9 - 1.1.11, 1.1.13, 1.1.18 – 1.1.20, 1.1.22 - 1.1.24, 1.1.26, 1.3.1, 1.3.7, 1.3.9, 1.5, 1.6;

1.2. отделом загса управления делами горисполкома:                     №№  5.1 – 5.14;

1.3. отделом жилищно-коммунального хозяйства горисполкома:

№№ 1.1.12,  1.1.14 - 1.1.16, 10.3, 15.21 – 15.37, 16.6;

1.4. отделом строительства горисполкома: №№ 16.16, 22.9 (в части зданий и сооружений);

1.5. финансовым управлением горисполкома: № 18.16;

1.6. отделом архитектуры и градостроительства горисполкома:

 №№ 9.3.1, 9.3.3;

1.7. управлением экономики горисполкома: № 22.8;

1.8. землеустроительной службой горисполкома: по вопросам предоставления и изъятия земельных участков;

1.9. управлением по труду, занятости и социальной защите горисполкома: №№ 2.5, 2.20, 2.29 - 2.32, 2.35;

1.10. отделом организационно-кадровой работы горисполкома:

 №№  2.1 – 2.3, 2.19, 2.25;

       1.11. отделом бухгалтерского учета и отчетности управления делами горисполкома: №№ 2.4 – 2.6, 2.8, 2.9, 2.12 – 2.14, 2.16, 2.18, 2.20, 2.24, 2.29, 2.35, 18.7, 18.13.

      2. Установить, что в секторе по работе с населением по заявительному принципу «одно окно» (далее – сектор «одно окно») осуществляется прием документов и (или) сведений, представляемых гражданами для осуществления следующих административных процедур: №№ 1.1.1, 1.1.2, 1.1.5, 1.1.6, 1.1.7, 1.1.9, 1.1.10, 1.1.11, 1.1.12, 1.1.13, 1.1.14, 1.1.15, 1.1.16, 1.1.18, 1.1.19, 1.1.20, 1.1.22, 1.1.23, 1.1.24, 1.1.26, 1.3.1, 1.3.7, 1.3.9, 1.5, 1.6, 4.3, 4.5, 10.3, 16.6, 18.16, 22.8, по вопросам предоставления и изъятия земельных участков.

      3. Начальникам управлений и отделов горисполкома: жилищной политики (и.о. Жирнель О.В.), экономики (заместитель начальника Шкредова С.Н.), финансового (Бордушко Е.И.), по труду, занятости и социальной защите (Иванов А.Н.), архитектуры и градостроительства (Дубик В.В.), загса (Гусева Г.А.), жилищно-коммунального хозяйства (Кирсанов В.Н.), строительства (Гайдулькин В.В.), землеустроительной службы (Голушкова И.К.), организационно-кадровой работы         (Морозова М.В.), бухгалтерского учета и отчетности управления делами горисполкома (Воронина В.В.) внести в положения о структурных подразделениях соответствующие функции.

      4. Управляющему делами горисполкома Рудене В.В.,  начальнику отдела по работе с обращениями граждан управления делами горисполкома Радько О.В. подготовить распоряжение о назначении лиц, ответственных за выполнение административных процедур, указанных в подпунктах 1.1 – 1.4, 1.7, 1.8, 1.10, 1.11 пункта 1 настоящего решения, и лиц, их замещающих в период временного отсутствия.

      5. Начальникам управлений и отделов горисполкома:

      5.1. финансового (Бордушко Е.И.), по труду, занятости и социальной защите (Иванов А.Н.), архитектуры и градостроительства (Дубик В.В.) издать приказы о назначении лиц, ответственных за выполнение административных процедур, указанных в подпунктах 1.5, 1.6, 1.9 пункта 1 настоящего решения, административных процедур, выполняемых организацией по месту работы, службы, а также лиц, их замещающих в период временного отсутствия;

      5.2. культуры (Шиенок Н.А.), образования (Шлома В.А.), физической культуры, спорта и туризма (Скорынкин Д.С.) издать приказы о назначении лиц, ответственных за административные процедуры, выполняемые организацией по месту работы, службы, а также лиц, их замещающих в период временного отсутствия.

      6. Начальнику отдела контроля, документооборота и протокольной работы управления делами горисполкома Полозковой Ю.М. внести необходимые изменения в номенклатуру дел.

      7. Определить, что ответственность за размещение, полноту, достоверность, своевременное обновление информации о работе горисполкома на основе заявительного принципа «одно окно», а также о выполнении горисполкомом административных процедур, осуществляемых по заявлениям заинтересованных лиц, на информационных стендах в фойе 1-го этажа здания горисполкома и официальном Интернет-сайте горисполкома возлагается на сектор «одно окно».

      8. Управляющему делами горисполкома Рудене В.В., начальнику отдела по работе с обращениями граждан управления делами горисполкома Радько О.В. подготовить распоряжение о назначении конкретных должностных лиц, ответственных за выполнение функций, указанных в пункте 7 настоящего решения.

      9. Установить, что начальники структурных подразделений горисполкома, указанные в пункте 3 настоящего решения и заведующий сектором «одно окно» Арещенко М.В. несут персональную ответственность за:

      9.1. выполнение административных процедур в структурных подразделениях горисполкома;

      9.2. размещение, полноту, достоверность, своевременное обновление  на информационных стендах структурных подразделений горисполкома  информации для заинтересованных лиц о работе на основе заявительного принципа «одно окно», а также о выполнении административных процедур, осуществляемых по заявлениям граждан, в том числе и за предоставление такой информации сектору «одно окно» и отделу идеологической работы горисполкома для размещения на официальном Интернет-сайте горисполкома;

      9.3. учет заявлений заинтересованных лиц по административным процедурам;

      9.4. ведение книг учета заявлений заинтересованных лиц по административным процедурам;

      9.5.  соблюдение установленных сроков для осуществления административных процедур;

      9.6. разработку регламентов о порядке осуществления административных процедур.

      10. Контроль за выполнением настоящего решения в курируемых структурных подразделениях возложить на первого заместителя  председателя горисполкома Каташука В.С., заместителей председателя горисполкома Шерикова Д.Н., Терентьева В.В., Королеву З.А., управляющего делами горисполкома Руденю В.В.

Председатель                                                                   В.П.Николайкин

Управляющий делами                                                     В.В.Руденя

Радько 37 20 91

АП 17.05.2010